
УКАЗ

ГЛАВЫ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

О Ситуационном центре Республики Дагестан

В целях обеспечения процедур подготовки и принятия качественных

управленческих решений Главы Республики Дагестан, информационной

поддержки анализа проблемных ситуаций, текуп1;его мониторинга

ситуации, информационной поддержки планирования, информационно-

аналитической поддержки мероприятий по предотвращению и ликвидации

чрезвычайных ситуаций постановляю:

1. Правительству Республики Дагестан в установленном порядке

обеспечить создание Ситуационного центра Республики Дагестан в форме

государственного казенного учреждения Республики Дагестан,

подведомственного Администрации Главы и Правительства Республики

Дагестан.

2. Признать утратившими силу:

Указ Главы Республики Дагестан от 9 ноября 2020 г. № 103
«О Ситуационном центре Главы Республики Дагестан» (интернет-портал

правовой информации Республики Дагестан (www.pravo.e-dag.ru), 2020,
10 ноября, № 05004006198);

пункт 6 приложения к Указу Главы Республики Дагестан от 27 мая

2021 г. № 107 «Об изменении и признании утратившими силу некоторых

указов Президента Республики Дагестан и Главы Республики Дагестан»

(интернет-портал правовой информации Республики Дагестан

(www.pravo.e-dag.ru), 2021, 28 мая, № 05004007192);
Указ Главы Республики Дагестан от 17 апреля 2023 г. № 84

«О некоторых вопросах Ситуационного центра Главы Республики

Дагестан» (интернет-портал правовой информации Республики Дагестан

(www.pravo.e-dag.ru), 2023, 18 апреля, № 05004011078).



3. Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания.

УПРАВЛЕНИЕ

ДЕЛОПРОИЗВОДСТВА

г. Махачкала

17 июля 2023 года

№ 143

Глава

спубликиДагестан С. Меликов


